
 
 
 

TERMINPLAN 

 

Online Weiterbildung EXPERTE/-IN  

Private Sachversicherung (DMA) 

11.03.2024 – 05.04.2024  

 

DATUM UHRZEIT MODUL THEMEN 
 
11.03.2024 - 
13.03.2024 
 

10:00 – 
15:00 

I 
Online Seminar - Hausrat, Wohngebäude und private 
Spezialversicherungen 

 
18.03.2024 -  
20.03.2024 
 

10:00 – 
15:00 

II 
Online Seminar - Private Haftpflicht und 
Rechtsschutzversicherungen 

 
01.04.2024 – 
02.04.2024 
sowie 
05.04.2024 
 

10:00 – 
15:00 

III Online Seminar - Private Kfz und Unfallversicherung 

 


